

| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 58/2024 |
| | CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179 Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024
b) Nr. Licitação: 58/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 16/05/2024
e) Objeto da Licitação: *O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO DA ESCOLA KM 15 E CEI EM ALGUNS PONTOS AO REDOR DA ESCOLA TOTALIZANDO 15M DE MURO DE ACORDO COM O QUE SE ENCONTRA DEFINIDO NAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*

Participante: MULLER CONSTRUTORA LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Serviços Preliminares - Escavação Manual para Bloco/Sapata, com previsão de fôrma. | 1,250 | M3 | 116,901 | 146,13 |
| 2 | Sapatas e Pilares de Fundação - Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lançamento e adensamento) | 2,670 | M3 | 589,82 | 1.574,82 |
| 3 | Sapatas e Pilares de Fundação - - Fôrma de Madeira para Concreto (material e mão-de-obra para fabricação, montagem e desforma) | 14,000 | M2 | 120,00 | 1.680,00 |
| 4 | Sapatas e Pilares de Fundação : - Armadura CA-50 - 8.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocação) | 136,000 | KG | 17,90 | 2.434,40 |
| 5 | Sapatas e Pilares de Fundação : - Armadura CA-60 - 5.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocação) | 14,630 | KG | 22,95 | 335,76 |
| 6 | Vigas Baldrames - Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lançamento e adensamento) | 1,800 | M3 | 589,82 | 1.061,68 |
| 7 | Vigas Baldrames - - Fôrma de Madeira para Concreto, (material e mão-de-obra para fabricação, montagem e desforma). | 28,610 | M2 | 120,00 | 3.433,20 |
| 8 | Vigas Baldrames: - Armadura CA-50 - 8.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocação) | 76,000 | KG | 17,90 | 1.360,40 |
| 9 | Vigas Baldrames: - Armadura CA-60 - 5.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocação) | 23,610 | KG | 22,95 | 541,85 |
| 10 | Complementos - Chapisco Interno, aplicado com Colher de Pedreiro Argamassa Traço 1:3 | 95,370 | M2 | 4,70 | 448,24 |
| 11 | Complementos - Pintura Acrílica, 02 demãos | 95,370 | M2 | 13,60 | 1.297,03 |
| 12 | Complementos - - Alvenaria de Vedação de Tijolos Cerâmicos FuradosTijolo 11,5x19x24cm, 09 Furos, Assentamento Cutelo (fornecimento e assen-tamento, incluso argamassa) | 60,000 | M3 | 74,90 | 4.494,00 |
| 13 | Complementos - Alambrado estruturado com Tubo Galvanizado 2", travessas e escoras, com Tela de Arame Galvanizado Revestida em PVC em malha quadrada | 26,000 | M2 | 155,75 | 4.049,50 |

Total do Participante: 22.857,01

Total Geral: 22.857,01

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|----------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção da Defesa Civil | 02.001.06.182.0004.2004.4.4.90.00.00 | R\$ 22.857,01 |

Braço do Trombudo, 16/05/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável